

各 位

2007年9月6日 株式会社 USEN

USEN とワーナー・ブラザース テレビジョン 「GyaO」及び「ギャオネクスト」においてワーナーブランドサービスを開設

株式会社 USEN (本社:東京都港区、代表取締役社長:宇野康秀) とワーナー エンターテイメント ジャパン株式会社の一部門であるワーナー・ブラザーステレビジョン (本社:ワーナー・ブラザース インターナショナル テレビジョン ディストリビューション 米国カリフォルニア州バーバンク、社長:ジェフリー・R シュレシンジャー、以下 ワーナー・ブラザース) は、USEN が運営する完全無料ブロードバンド放送「GyaO」 (http://www.gyao.jp/) 及びテレビ向け定額ビデオ見放題サービス「ギャオネクスト」 (http://next.gyao.jp/)上で、ワーナー・ブラザースの大ヒット映画及び人気の高いテレビシリーズの配信を本年9月7日より開始いたします。

USEN とワーナー・ブラザース テレビジョンとの複数年に渡る作品供給の契約により、本サービスでは、「GyaO」及び「ギャオネクスト」において、『アイランド』『リーサル・ウェポン』など毎年 100 タイトル以上の映画作品に加え、『フレンズ』や『ER 緊急救命室』『ザ・ホワイトハウス』などの大人気テレビシリーズを配信いたします。これらのワーナー・ブラザースの映画作品やテレビシリーズで構成されたブランドサービス「ワーナーTV」(http://www.gyao.jp/warnerty)が「GyaO」上に開設されます。

なお、本サービス開始に際し、各代表者より以下のとおりコメントを発表しております。

「GyaO」と「ギャオネクスト」において、ワーナー・ブラザースとこれまでにない斬新な ビジネスを展開できるのを非常に嬉しく思っている。ワーナー・ブラザースの非常にすば らしい作品群が、視聴者を魅了し、それが「GyaO」と「ギャオネクスト」における新しい 会員の獲得に繋がると確信している。

株式会社 USEN 代表取締役社長 宇野康秀

「ワーナーTV」サービスは、視聴者にワーナー・ブラザースだからこそできる良質な映画や テレビシリーズをオンデマンドで供給するという、我々の全世界的なデジタル戦略の象徴 と言える。我々は「GyaO」と「ギャオネクスト」との両方において、USENとビジネスを 開始する事に関して非常に嬉しく思っている。また USENと一体となって行う今回のこの ビジネスが日本において成功する事に期待する。

> ワーナー・ブラザース インターナショナル テレビジョン ディストリビューション 社長 ジェフリー・R シュレシンジャー

株式会社 USEN USEN USEN GROUP



USEN とのパートナーシップにより、日本国内でデジタルコンテンツビジネスの最先端となれることを非常に光栄に思う。更に、ワーナーTVでのオンデマンドサービスを通じ、視聴者がいつでもワーナー・ブラザースブランドを楽しめる事を期待している。

ワーナー エンターテイメント ジャパン株式会社 代表取締役社長 ウィリアム・アイアトン

USEN では、昨年よりハリウッドメジャースタジオ各社との連携を強化する事で、「GyaO」における魅力的な作品提供に注力して参りました。この度のワーナー・ブラザースとの契約により、PC 視聴の「GyaO」とテレビ視聴の「ギャオネクスト」両サービスにおいて、更なるラインナップの強化に努めて参ります。

【ワーナー・ブラザース インターナショナル テレビジョン ディストリビューション について 】 ワーナー・ブラザース テレビジョンの本社であるワーナー・ブラザース インターナショナル テレビジョン ディストリビューションは、世界最大のテレビ向け配給会社です。吹き替えや字幕などで提供される作品は 5 万時間(劇場公開作品 6,000 本以上、及び新作テレビドラマ 74 本以上を含む)にもおよび、世界 175 カ国以上において 40 以上の言語で楽しまれています。ワーナー・ブラザース インターナショナル テレビジョン ディストリビューションは、放送、有料ケーブル TV、無料ケーブル TV、衛星放送、ペイ・パー・ビュー、VOD そしてデジタル・プラットフォームなど世界中のテレビメディアに配給を行なっています。

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

株式会社 USEN 広報担当 岡根

TEL: 03-6823-7012 FAX: 03-5785-8813

E-mail: public-relations@tk.usen.co.jp

株式会社 USEN USEN USEN GROUP